
COTISATION DISTRICT Tarif

N1 N2 N3 460 €

R1 R2 270 €

R3 250 €

D1 230 €

D2 230 €

D3 210 €

D4 210 €

FEMININES 210 €

JEUNES 140 €

Foot diversifié et loisir 120 €

Création de club (1ère année) 0 €

Par licence - participation au service aux clubs (en mai) 2 €

ENGAGEMENTS Tarif

Seniors D1 50 €

Seniors D2 45 €

Seniors D3 40 €

Seniors D4 35 €

Séniors Féminines à 11 50 €

Séniors Féminines à 8 35 €

Coupe Séniors (obligatoire / 1 équipe par club) 40 €

Coupe Féminine (obligatoire / 1 équipe par club) 30 €

Coupe U18 (obligatoire / 1 équipe par club) 20 €

Coupe U15 (obligatoire / 1 équipe par club) 20 €

Coupes U13 (obligatoire) 20 €

Championnat Futsal Seniors 30 €

Championnat Futsal Jeunes 20 €

Coupe Futsal Seniors 30 €

Coupe Futsal Seniors F 30 €

Coupes Futsal U13 - U15 - U18 20 €

Championnat U13 - U15 - U18 20 €

Football animation U7 - U9 - U11 5 €

Championnat Jeunes F 20 €

Foot loisir / Foot entreprise 20 €

DROITS ET AMENDES Tarif 

1er forfait 20 €

2ème forfait 30 €

3ème forfait 50 €

Forfait général avant le début de la compétition 50 €

Forfait général match aller 70 €

Forfait général match retour avant 6 dernières journées 90 €

Forfait général match retour dans les 6 dernières journées 150 €

Forfait général en 1ère phase ou 2ème phase 70 €

Pénalité forfait lors de la dernière journée de championnat 50 €

Forfait en finale de coupe avant 15 jours ou le lendemain de la qualification 150 €

Forfait en finale de coupe hors délai 450 €

En catégorie jeunes (U13, U15, U18) Moitié des tarifs ci-dessus

Demande de dérogation (report de date) :

Plus de 15 jours à l'avance 0 €

6 à 15 jours à l'avance 10 €

Si moins de 6 jours à l'avance 20 €

Hors délai (vendredi après 16h) 50 €

Dérogation U13 - U15 - U18 Moitié des tarifs ci-dessus

Envoi de l'arrêté municipal hors délai (après le vendredi 16h) 50 €

Non respect des procédures de demande de report ou de déclaration de forfait 50 €

Absence de feuille de match (après 48h) 80 €

Non utilisation de la FMI et absence de motif relatif à l'utilisation d'une feuille papier 40 €

Tablette non fonctionnelle (non chargée ou non synchronisée) 40 €

Tablette non fonctionnelle (non chargée ou non synchronisée) - récidive 80 €

Absence d'utilisateur FMI désigné (footclubs) 40 €

Retard dans la transmission de la feuille de match - Le soir du match avant minuit 40 €

Absence du ou des délégués (jeunes et seniors) 10 €

Absence de dirigeant majeur (chez les jeunes) 30 €

Faits de match non renseignés (remplacements, discipline, blessés etc…) 30 €

Feuille de match non signée 15 €

Frais de dossier commission des compétitions 40 €

Frais de dossier pour réserves techniques 40 €

Frais de dossier commission supérieure d'appel 150 €

Frais de dossier pour instruction 50 €

Police des terrains 200 €

Abandon de terrain 50 €

Fraude sur identité 500 €

Joueur(se) non surclassé(e) 100 €
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Due une seule fois par saison en fonction du niveau hiérarchique de l'équipe 1ère 

Tarif par équipe engagée

APPLICATIONS REGLEMENTAIRES

FEUILLE DE MATCH / FMI

DOSSIERS ADMINISTRATIFS



Joueur non licencié à la date du match 50 €

Double fonction (officiel et joueur) 30 €

Dirigeant ou joueur suspendu pratiquant ou exerçant une fonction officielle 150 €

Participation à plus d'une rencontre (minimum) 100 €

Terrain non tracé 30 €

Absence de réponse à un courrier officiel 30 €

Absence non excusée à une convocation d'une commission 80 €

Contrôle des installations complémentaire à la 1ère visite (non conformités majeures) Indemnité km

Amende pour fraude constatée (minimum) 100 €

Absence sur un plateau foot animation sans en avertir le District et le club organisateur 40 €

Non participation du club à une journée fédérale ou départementale (JND, JDC U11, Festival U13) 80 €

Non retour de la feuille de plateau complétée sous 48h (club organisateur - FAL) 40 €

Non remplissage de la feuille de plateau par un club participant 20 €

Non paiement du solde dû ou non respect d'un échéancier 50 €

Adultes et jeunes
Carton blanc 5 €
1ère avertissement 10 €
2ème avertissement 20 €
3ème avertissement 40 €
Exclusion 50 €
AMENDES COMPLEMENTAIRES : En annexe

Club représenté par un pouvoir (par un autre club) 80 €
Club absent 180 €

D1 (par arbitre manquant) :
1ère saison 120 €
2ème saison amende doublée
3ème saison amende triplée
4ème amende quadruplée

D2 / D3 (par arbitre manquant) :
1ère saison 25 €
2ème saison amende doublée
3ème saison amende triplée
4ème amende quadruplée

Indemnité kilométrique membres de commissions 0,33 €

Cotisation membre élus 0 €

Cotisation membres de commissions 0 €

Licence individuelle district 20 €

Licence individuelle arbitre 20 €

STATUT DE L'ARBITRAGE

COMMISSIONS

FRAIS DISCIPLINAIRES

ASSEMBLEE GENERALE DU DISTRICT


